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AKTYWNY ROK Z NOWOŚCIĄ W TLE!

Wielkimi krokami dobiega końca  pierwszy rok wdrażania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju.
Szkolenia, warsztaty, spotkania, konkursy, nowe dokumenty, przepisy i pierwsze nabory
wniosków. Rok 2016 dla Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania obfitował w wiele

wydarzeń i nie zawsze, było łatwo...

17 maj 2016 r. - to dla Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania, jak również dla
mieszkańców całego naszego obszaru, szczególna data. Dlaczego? W 2015 roku postanowiliśmy
wystartować w konkursie na wybór Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność
(LSR) w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Pod koniec 2015 r. w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego złożyliśmy gotowe dokumenty i z
niecierpliwością oczekiwaliśmy na wyniki konkursu. I stało się! W kwietniu okazało się, że nasza
strategia zajęła I miejsce w Wielkopolsce, pokonując 33 konkurentów. Dzięki temu udało się
wywalczyć 12 400 000,00 zł., czyli maksymalną kwotę wsparcia na rozwój obszaru Czarnkowsko-
Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania. 17 maja 2016 r. zawarliśmy umowę z Samorządem
Województwa Wielkopolskiego na wdrażanie operacji zawartych w LSR. Dokument
przygotowywany wspólnie z mieszkańcami naszego obszaru to nowe pomysły i nowa szansa na
tysiące inicjatyw na terenie całego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

http://czarnkowgmina.dev03.vobacom.info/aktualnosc/aktywny-rok-z-nowoscia-w-tle


 

Czym tak naprawdę jest Lokalna Strategia Rozwoju? Co się w niej kryje? Wejdź na naszą stronę
www.czarnkowsko-trzcianecka-lgd.pl i sprawdź szczegóły. Wspólnie sięgajmy po środki unijne
i rozwijajmy nasz obszar!

Moment podpisania umowy to ogromną radość, połączona z wielką odpowiedzialnością.
Osiągnęliśmy cel, który sobie wyznaczyliśmy kilka miesięcy wcześniej. Otrzymaliśmy nie tylko
zastrzyk finansowy, ale przede wszystkim moc pozytywnej energii do działania.

Wdrażanie LSR rozpoczęliśmy od konferencji inaugurującej pn. „JEDEN POMYSŁ - TYSIĄCE
INICJATYW", podczas której przedstawiliśmy mieszkańcom najważniejsze założenia, kierunki
działań i wytyczne na najbliższe lata. 

http://www.czarnkowsko-trzcianecka-lgd.pl/


W Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 główny nacisk został położony na
rozwój przedsiębiorczości, dlatego już w 2016 r., jako jedna z pierwszych Lokalnych Grup Działania
z Wielkopolski, ogłosiliśmy konkurs na „Rozwój działalności gospodarczej" i „Podejmowanie
działalności gospodarczej". Do Biura LGD wpłynęła rekordowa ilość wniosków na łączną kwotę
7 382 386,50 zł. Niestety, nie mogliśmy uszczęśliwić wszystkich wnioskodawców, gdyż do
rozdysponowania mieliśmy 2 500 000,00 zł. Nowa LSR to nowe konkursy i nowe wytyczne,
zarówno dla pracowników Biura Cz-T LGD, Zarządu, Rady, jak również dla osób, które chcą sięgać
po środku unijne. Dlatego też nabór poprzedziliśmy licznymi spotkaniami, przede wszystkim z
przyszłymi wnioskodawcami. Zorganizowaliśmy spotkania w każdej członkowskiej gminie na temat
pozyskiwania środków w ramach nowej LSR. Przeprowadziliśmy warsztaty z przygotowania
wniosków o przyznanie pomocy. Spotykaliśmy się z grupą defaworyzowaną, czyli objętą
szczególnym wsparciem ( zgodnie z obowiązującymi przepisami), określoną szczegółowo w LSR.
Podczas Powiatowo-Gminnego Święta Plonów utworzyliśmy stoisko z punktem informacyjnym, a
dodatkowo w Biurze Cz-T LGD działał punkt informacyjno-doradczy. 

 



 

W nowym okresie programowania Lokalnym Grupom Działania zmniejszono możliwości
angażowania się w działania aktywizacyjne. Dla nas jednak najważniejsi są ludzie, to oni tworzą
naszą organizację, to do mieszkańców i turystów kierujemy swoje działania. Choć jesteśmy  jedną
z większych Lokalnych Grup Działania w Wielkopolsce i ciężko nam dotrzeć z ofertą do wszystkich
mieszkańców, staramy się podejmować inicjatywy, które mają na celu integrację społeczności
lokalnej. Dlatego jak co roku nie zabrakło nas na Powiatowo-Gminnym Święcie Plonów. Z
przygotowanych przez nas atrakcji mogli skorzystać i starsi i młodsi mieszkańcy Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego. W 2016 r. udało się przeprowadzić kolejną edycję naszego
autorskiego konkursu „Aktywni Mieszkańcy". Zorganizowaliśmy 2 nabory wniosków. Łącznie
wpłynęło 31 ofert i nagrodzono 15 inicjatyw. Po raz kolejny zbudowaliśmy przestrzeń dla lokalnych
liderów, którzy aktywizują najbliższe środowisko. W grudniu spotkaliśmy się również z Radnymi
członkowskich gmin, aby złożyć przedstawicielom mieszkańców informację na temat głównych
założeń LSR oraz efektów jej realizacji. Po raz kolejny ruszyliśmy również w teren tworząc punkty
informacyjno-doradcze. Chcemy być bliżej spraw naszych mieszkańców. 

Przed nami kolejne lata wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju. To czas pracy dla ludzi i z ludźmi.
Cieszy nas fakt, że Czarnkowsko -Trzcianecka Lokalna Grupa Działania się rozrasta, przybywa
nowych członków, liderów, wolontariuszy i nowych pomysłów do działań. Już niedługo ruszamy z
kolejną edycją konkursu „Aktywni Mieszkańcy", wracamy z festynem „Pieszo, konno, kajakiem, na
rowerze" oraz z kolejnymi naborami wniosków, ale o szczegółach już niebawem.



Dziękujemy wszystkim tym, którzy przez ten 2016 rok wspierali naszą organizację. To dzięki
współpracy z Państwem z sukcesem kończymy pierwszy rok wdrażania nowej LSR!

W imieniu Zarządu Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy dziękuję wszystkim członkom
organizacji, osobom wspierającym i współdziałającym, mieszkańcom, członkom Rady,
pracownikom Biura

Anna Fręś

Wiceprezes Zarządu Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania

 

 

Oceń pierwszy rok działalności Cz-T LGD. Wejdź na stronę www.czarnkowsko-trzcianecka-lgd.pl i
podziel się z nami swoją opinią. Liczymy, że wszystkie uwagi pozwolą nam efektywnie wdrażać

LSR!

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Europa inwestująca w obszary
wiejskie". Instytucja zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa Działania współfinansowana jest ze środków Unii

http://www.czarnkowsko-trzcianecka-lgd.pl/


Europejskiej w ramach Działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER
Poddziałanie 19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji Programu Rozwoju Obszarów

Wiejskich na lata 2014-2020.


